
 

 

 

            

 

 

 

 

Oggetto: Affidamento del servizio di pulizia nelle sedi, magazzini ed impianti di acquevenete SpA. 

Avvio della procedura e approvazione documenti di gara. 

 
 

Determinazione n. 64/24 del 30.5.2024 

 

Il sottoscritto Direttore Generale 

premesso che 

 

- l’affidamento relativo alle prestazioni di cui all’oggetto, tutt’ora in corso, è di prossima scadenza; 
- il Dirigente del settore, avv. Carolina Sampaoli, ha evidenziato la necessità di procedere a nuovo appalto, 

proponendo quanto segue: 

 indizione di procedura di gara aperta ai sensi dell’art. 71 del d.lgs. n. 36/23; 

 applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108, co. 1 del 
Codice; 

 durata dell’affidamento di 36 mesi, con facoltà di rinnovo per ulteriori 24 mesi; 

 importo annuale del servizio stimato in euro 220.000,00, oltre Iva, di cui euro 6.150,00 per oneri della 
sicurezza; 

 importo massimo – comprese le eventuali opzioni di cui all’art. 120, co. 1, lett. a) e co. 9 del Codice, e 
l’eventuale rinnovo – quantificato in euro 1.650.000,00, oltre Iva, comprensivo di euro 46.125,00 per 
oneri della sicurezza;  

il tutto secondo le previsioni del Capitolato Speciale d’Appalto; 

 
ciò premesso, visti i poteri conferiti al medesimo Direttore Generale dal Consiglio di Amministrazione con 

delibera n. 13/6b del 30/9/2019 
 

DETERMINA 

 

1) di dare avvio alla gara per l’affidamento del servizio di pulizia nelle sedi, magazzini ed impianti di 
acquevenete SpA, secondo la proposta di cui sopra, e di approvare lo schema degli atti di gara, il Capitolato 
Speciale d’Appalto e relativi allegati; 

2) di nominare quale Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento l’avv. Carolina Sampaoli, 
attribuendole i compiti di cui all’art. 7 dell’Allegato I.2 del d.lgs. n. 36/23, e di confermarla altresì quale 
Responsabile del Procedimento per la fase di esecuzione; 

3) di nominare la Responsabile Affari Generali dott.ssa Cristina Folchini quale Direttore per l’esecuzione; 
4) di riservarsi la nomina della Commissione Giudicatrice e l’approvazione della proposta di aggiudicazione; 
5) di riservare all’Ente appaltante la facoltà di aggiudicare anche in presenza di una sola offerta purché ritenuta 

valida e congrua; 
6) di trasmettere copia del provvedimento all’ufficio Gare e Appalti. 

 

Il Direttore Generale 
Monica Manto 

Prot. n. 7552/24 

del 30.5.2024 


		2024-05-30T10:53:35+0200
	MONICA MANTO




